ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля  2026 года 	№ 99
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
города Твери от 30.01.2018 № 117 «О централизации закупок»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                               «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 30.01.2018           № 117 «О централизации закупок» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что полномочия муниципальных заказчиков города Твери, муниципальных бюджетных учреждений города Твери осуществляются следующими способами:
1. определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков города Твери и муниципальных бюджетных учреждений города Твери конкурентными способами в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд осуществляется муниципальным казенным учреждением «Центр организации торгов», если иное не предусмотрено правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, а также соглашениями, заключенными между Тверской областью и муниципальным образованием городом Тверью;

2)	планирование и осуществление закупок, заключение муниципальных контрактов (контрактов), их исполнение, в том числе приемка поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты осуществляются каждым муниципальным заказчиком города Твери и муниципальным бюджетным учреждением города Твери самостоятельно, за исключением случая, установленного в подпункте 3 настоящего пункта;
3) структурное подразделение Администрации города Твери, муниципальное казенное учреждение города Твери отдельными постановлениями Администрации города Твери могут наделяться полномочиями на планирование и осуществление закупок, заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты для нужд соответствующих муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений города Твери (далее соответственно - уполномоченный орган, уполномоченное учреждение). Порядок взаимодействия при осуществлении закупок муниципальных заказчиков города Твери, муниципальных бюджетных учреждений города Твери с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением определяется постановлением Администрации города Твери.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков